sio q p aqua: spūalis exultatio q p vinū
matura discretio q p sal. 7 p fūda hū-
liatio q p cinere designat. Seco propter
ipi⁹ eccie expiationē. oia enim trena hec
ppter peccatū corrupta sunt et fedata. et
iō locus ipse aqua bndicta aspergit. vt ab
omni feditate et inūnicia liberet: purge-
tur 7 expiet. Adncē etiā q in lege om-
nia pene p aqua mūdabāt. Tercio ppter
omne remouendā maledictiones. terra
enim a pncipio cū fructu suo maledictio-
nem accepit. ex eo q ex eius fructu dece-
ptio facta fuit. aqua vero nulli maledi-
ctioni subiactū. Adncē q dominus cō-
medit piscem sed non legitur comedisse
carnem nominatiz nisi forte de agno pa-
schali ppter pceptū legis. in exemplum
seꝝ abstinenti aliquando a licitis. et ali-
quando eadem comedendi. vt ergo ois
maledictio remoueatut et benedictio in-
troducatur. iō aqua benedicta aspergit
Quarto in pauimento alphabetum scri-
bitur. qd quidem representat conuerti-
onem. vtriusqz populi. vel paginez vtri-
usqz testamenti. vel articulos nostre fidei
Illud enim alphabetum ex litteris grecis
et latinis in cruce factis representat vni-
onem in fide populi gentilis et iuda p
cruce xpi factā. vnde et illa crux ex trans-
uerso angulo orientis vsqz ad angulum
occidentis ducit. occidēs dicitur ad signi-
ficandum q ille qui prius erat dexter fa-
ctus est sinister. 7 qui erat in capite. fact⁹
est in cauda. 7 e conuerso. Secundo re-
presentat paginam vtriusqz testamenti.
qd p cruce xpi adimpletum est. Ad
mouens dicit consummatum est. Et
crux ex transuerso ducitur quia vnus te-
stamentum in alio continetur. quia ro-
ta erat in rota. Tercio representat articu-
los fidei. ecclesie enim pauimentum est
nostre fidei fundamentū. Elementa q
inscribuntur sunt articuli fidei qbus ru-
des 7 neophetide vtroqz populo in eccle-
sia erudiuntur qui se puluerem et cinere
reputare debent. iuxta illud qd dicit abia-
ham. gen. xxij. Loquar ad dominū me-

am cum sim pulvis et cinis. Quia cruce
 res in ecclesia depingunt quod quidem fit tri-
 plici ratione. Primo propter demonum terrorem
 ut. s. demones qui inde expulsi sunt. viden-
 tes signum crucis terreat et illuc ingredi
 non presumant. timent enim valde signum crucis
 An cruce. Ubi cum demones signum cru-
 cis dominici viderint. fugiunt. timentes bacu-
 lum quo plagam acceperunt. Secundo propter
 triumphosionem. cruce enim sunt vexilla
 christi et signa eius triumphi. An ut ostendatur
 quod locus ille christi domino subiungatur est. ideo
 ibidem cruce depingunt. Ita et apud im-
 piales magnificentiis obstruat. ut quoniam ali-
 quitas ei tradit. ipse vexillum in ea eri-
 gitur. In huius figuratiōe dicitur gen. xviii.
 quod iacob lapidem quem supposuerat capiti
 suo erexit in titulum. vicem in titulum pconi-
 alem memoriale et triumphale. Tercio pro-
 pter apostolorum reprobationem. Ita illa. xij. lu-
 minaria autem cruce posita. significat. xij.
 apostolos qui pro fide crucifixi totum mun-
 dum illuminaverunt. De igitur cruce il-
 luminant et crismate unguunt. quoniam apostoli fi-
 de passionis christi totum mundum illuminaverunt.
 et ad cognitionem inflamauerunt et amore
 Anxerunt ad conscientiam nitore quod pro oleum
 signant. et ad bone vite odorem traxerunt.
 quod per balsamum intelligitur.

De tercio. s. p quos
 pphanae. sciendum quod ipaz domus dei per
 tres pphanae leguntur. s. p hieroboam. per
 nabusardam et p anthiochum. Hieroboam
 enim sicut legitur. iij. reg. xij. duos vitulos
 fecit. ponens unum in dan. et alium in betel.
 quod dicitur domus dei. et hoc propter avaritiam
 fecit ne. s. regnum ad roboam rediret. Per
 hoc significat quod avaritia clericorum multum
 ecclesiam dei pnamat. quod in ipis clericis mul-
 tum regnat hiero. vj. A minimo usque ad
 mazum oes avaritiam sequuntur. bern. quez
 dabis mihi de numero platoz quod non magis
 inuigilet subditoz avaritiam quam mar supi-
 as quod vicis extirpandis. Tituli sunt ne-
 potuli quos i betel. i. domo dei ponunt

Ecclesia etiam p hieroboam pphanae. si ex a-
 uaritia usurarioz vel raptoroz edificatur
 An legitur quod cum quidam usurarius ecclesiam quoniam
 dam de rapinis et viuis pstruxisset. episcopus
 ad eius dedicationem multis pab inu-
 tauit. Cum igitur episcopus cum suo clero officium
 consecrationis ageret. vidit post altare dy-
 abolum stante in cathedra et habitu epi-
 scopali. quod dicitur po. Quare ecclesiam mens
 psecras? Lesa quia iam ad me iurisdic-
 tio eius pertinet quod de usuris et rapinis edifi-
 cata est. Cum ergo episcopus inde cum clericis ter-
 ritus fugeret. dyabolus pntino ipam ec-
 clesiam cum grandi strepitu destruxit. Ita
 nabusardan similiter sicut legitur. iij. reg. xvi.
 domus dei combussit. Nabusardan
 autem princeps cocoz significat illos quoniam
 le et luxurie dediti sunt quod de vetre suo
 um suum fecerunt. s. m quod dicit aplos. Duo-
 rum deus venter est et cetera. Qualis autem ven-
 ter deus dicitur ostendit hugo de sancto vi-
 ctore in suo claustrali dices. Solent omnia
 templa construere. altaria erigi. ministri ad
 suadendum ordinari. imolari pecudes. thur-
 ra cocremari. Deo siquidem veteri templum
 est coquina. altare mensa. ministri cocci.
 immolate pecudes. carnes cocte. fumus in-
 tensorum. odor sapoz. Rex antiochus
 qui fuit superbissimus et ambitiosus domus
 dei polluit. et pphanae. sicut legitur. i.
 mach. i. Per quem significat quod superbia et
 ambitio quod viget in clericis quod non appetunt
 pro deo sed pro se. multum ecclesiam dei comminat
 De quorum superbia ambitione dicit bern.
 Honorati incedunt de bonis domini quod domino
 honorant non deferunt. In his quod quotidie
 vides metricius nitore. histrionicus hie
 regius apparat aux in frenis et sellis et
 calcariis plus calcaria quod altaria fulget
 Et sicut p tres pphanae extir. ita p ali-
 os tres dedicata et consecrata fuit. Dedica-
 tionem et primo fecit moyses. sed salomō
 tercio iudas machabeus. p quod insinuat
 quod in dedicatio ne ecclesie debemus hie hu-
 militate quod in moysē. sapiētia et discretioz

nem quod in salomone. vere fidei confessionem
 quod in iuda designatur.

Secundo videndum

est de consecratione templi spiritualis. quod tem-
 plum sumus nos. s. congregatio omnium fi-
 delium. quod constructum ex lapidibus viuus. i.
 pe. ij. tamquam lapides viuus supedificamini.
 et cetera. Et lapidibus politis. An carat. Lon-
 gionibus pssuris et cetera. Ex lapidibus quod dicitur
 quatuor ei latera lapidis spiritualis sunt
 fides. spes. caritas et operatio quod equalia.
 quia ut dicit greg. Quatuor credis tantum
 speras. quatuor credis et speras tantum diligis
 quatuor credis. speras et diligis. tantum opa-
 ris. In hoc quidem templo altare est cor no-
 strum. sup quod altare tris dicit deo offerri.
 Primum ignis dilectionis perpetue. leui.
 vj. ignis. s. dilectionis erit perpetua et non quod
 deficiet in altari. s. cordis. Secundo ince-
 sum orationis odorifere. i. pali. vj. aaron
 et filij eius adolebunt incensum sup altare
 holocaustum et thymiamatis. Tercium
 um sacrificium iusticie. quod sacrificium costi-
 tuit in oblatione pnie et in holocausto di-
 lectionis pfecte. et in vitulo carnis morti-
 ficare. De his ps. Acceptabis sacrificium
 iusticie obla. et hoc tunc impo. s. al. tunc
 vi. Templum autem spirituale quod sumus nos.
 ad similitudinem templi materialis consecra-
 tur. primo enim sumus pntifex. s. p costius
 cordis clausus iuuenies ter circum. dum
 peccati cordis. oris et opis ad memoria
 ei reducitur. De hoc triplici circum dicit
 ysa. xxxij. Sume citharam quo ad primus
 circum cinitate cordis. s. quo ad scilicet. me-
 retrix oblivioni tradita propter scilicet.

Secundo ipsum ostium cordis clausus ter
 pcutit ut sibi apert. pcutit et ipz coriccu
 bnficij. cōsiliij et flagelli. De qua triplici
 pcutiōe dicit puer. j. Quatuor ad malos
 extēdi manū meū et cetera. Hoc quod ad colla-
 ta bnficia. Desperxistis omne consilium
 meum. hoc quantum ad inspirata con-
 silia. et increpationes meas neglexistis.
 hoc quantum ad illata flagella. Et ter

peccati dum rationalem monet ad pecca-
 ti cognitionem. concupiscibile ad dolo-
 rem. irascibilem ad peccati vindictam et
 detestationem. Tercio ipsum
 templum spirituale ter aqua intus et ex-
 tra debet irrigari. De caute trina irri-
 gatio. est trina lacrimarum interiorum
 vel aliquando exteriorum effusio.

Adens enim sancti viri (ve dicit gre-
 gorius) dolore afficitur considerando
 ubi fuit. ubi erit. ubi est et ubi non est.
 Ubi fuit inquit in peccato. ubi erit in
 iudicio. ubi est in miseria. ubi non est in
 gloria. Quando vero interiores vel ex-
 teriores lacrimas fundit. considerando
 scilicet. quia fuit in peccato et de ipsa ora-
 tionem reddet in iudicio. Tunc istud
 templum iam semel aqua aspergitur.

Quando autem pro miseria in qua
 est ad fletum compungitur. tunc secun-
 do irrigatur. Quando pro gloria in qua
 non est lacrimas fundit. Tunc tercia
 aquam spargit. Hinc caute aque ad me
 scatur vinum sal et cineres. quia cum
 his lacrimis debemus habere vinum spi-
 ritualis exultationis. sal nature discre-
 tionis. et cineres profunde humiliationis
 Vel per vinum linphatum intelligitur
 humilitas chusti. quam habuit in car-
 nis susceptione. Vinum enim linpha-
 tum est verbum humanatum. Per sal in-
 telligitur sanctitas sue vite. que est om-
 nibus condimentum religionis. Per ci-
 nerem intelligitur eius passio. Adsigna-
 tur tribus cor nostrum debemus asper-
 gere. scilicet beneficio incarnationis. per
 quod prouocemur ad humilitatem. ex-
 emplo sive conuersationis. per quod in-
 fouemur ad sanctitatem. et memorias
 passionis per quam incitemur ad carita-
 tem. Quarto scribitur in hoc tem-
 plo cordis spirituale alphabetum. id est
 spiritualis scriptura. Hec autem scriptu-
 ra que ibi scribitur. triplex est. scilicet di-
 etamina faciendorum. testimonia diuina
 ruz beneficiorum. accusatio proiorum delictorum

De his tribus ro. ij. Cum enim gentes
q̄ legē n̄ habēt naturalit̄ ea q̄ legis sunt
faciūt eiusmodi legē n̄ h̄ntes ip̄i sibi sūt
lex q̄ oñdunt opus legis scriptū in cordi-
bus suis. ecce p̄mum testimoniū. reden-
te p̄scia ip̄oz. ecce sc̄dm. 7 inter se in eam
cogitatione accusantū vel etiā defendē-
tium. ecce terciū. Quinto dñt pingi cru-
ces. i. assumi p̄nic austeritates q̄ quidez
dñt inungi 7 igne illustrari. qz nō soluz
ferende sunt patienter. s̄ etiā lib̄eter. qd̄
p̄ vncione signat̄. 7 ardēt qd̄ p̄gnem
Cū bern̄. Qui morat̄ in timore. crucez
p̄pi portat patient̄. q̄ p̄ficiat in spe portat
libent̄. s̄ q̄ p̄sumat̄ in charitate ample-
ctitur iā ardēt. Idē. Adulti vidēt cru-
tes n̄ras. s̄ n̄ vidēt vnciones n̄ras: q̄ ergo
in se hec habebit. vere tēplū ad honozes
dei dedicatū erit. Biguno plane. in quo
p̄chabit̄ 7 p̄ gras. vt tādē in eo habi-
tare dignet̄ p̄ gloriā. Qd̄ ip̄e nob̄ p̄stare
dignet̄. q̄ viuūt. ac re. de p̄ oia se. amē.

Historia labardica explicat. quā ia-
cobus de voragine s̄ ordinis p̄dicatoz
ep̄sianus p̄pilant̄. Ipa tñ qz multo-
rum sanctorū legendas quos hoc n̄ro tē-
pore varie dyocesēs venerat̄ n̄ h̄z. dignū
dux̄ m̄ etiā aliquas b̄ anectere. ne quos
dñs ib̄s p̄ ob eoz maxia merita. mira-
culis clarē et totū oib̄ innotescere voluit.
s̄ nobis silencio p̄transiantur.

Elizabeth inter

p̄tatur deus meus p̄gnouit. vel
dei mei septia. vel dei mei saturitas. Bi-
citur ergo primo elizabeth de⁹ meus co-
gnouit. qz deus eā cognouit. i. suo b̄n̄ pla-
cito obseruauit 7 approbauit vel cognouit.
i. noticiā sue cognitionis sibi ifudit
Sc̄do dñ̄ elizabeth. i. dei mei septia. ipsa
enī habuit septimā dei. vel qz septē op̄i-
bus m̄ie se exercuit. vel qz nūc in septia
etate q̄scētū p̄nentura. 7 tādē in octa-
ua resurgentiū. vel p̄pter septē status in
quib⁹ fuit. Ipa nā q̄ fuit in statu v̄ginali.
Sc̄do in statu p̄ugali. Tercio in sta-
tu vidua li. Quarto i statu actu. Qui